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Henrik Olofsson
Text &bild

Den närmaste tiden kommer fl era nya industri-
hus att byggas på olika platser i kommunen. 
Nettos byggnation av livsmedelshall i Asker-
sund har just startat. Beräknad öppningsdag 
är någon gång innan jul i år. I andra änden av 
Närlunda industriområde har AD-Trycks nya 
tryckeri vuxit upp under sommaren. 

På Ullavi industriområde, strax väster 
om Askersund, har byggnationen av 
industrigator samt vatten- och avlopps-
ledningar för industriområdet påbörjats. 
Flera företag, som Weidermans buss, 
J. Lundfeldt Projekt, Dekaltrycket, Rej-
mes och Kalles Trädgård fi nns redan i 
andra delar av området och nu har även 

Hammar VVS-teknik påbörjat byggna-
tion av en ny anläggning strax söder om 
Kalles Trädgård. Ytterligare två tomter 
är ute på offert till intresserade företag 
och offerterna lär bli ännu fl er när den 
nya vägen är färdig, så att industri-
området går att visa upp på ett mer kon-
kret sätt än i dag.

I Åsbro ser vi fram emot Q-tops 
byggstart. Denna är något försenad och 
nu planeras byggstarten av den cirka 
3500 m2 stora fabriken till första halvan 
av 2008. Företagets första tid i Sverige 
har varit lyckosam och man är just nu 
fem anställda. Innan nyår kommer före-
taget att ha rekryterat ytterligare fyra.

Ett par företag till planerar byggnation 
i Åsbro, men det återkommer vi till i 
senare nummer av Bo i Askersund. Ett 
annat företag där det kommer att hända 
stora saker under 2008 är det Norgebase-
rade företaget Hasopor som etablerar sig 
med tillverkning av skumglas i Hammar 
tack vare ett samarbete mellan INAB-
gruppen och Svensk Glasåtervinning. 
Ombyggnationer och installationer kom-
mer att ta fart i början av nästa år och 
verksamheten ger ett tiotal arbetstillfäl-
len när den sätts i drift.

BOSTADSHUS VID SJÖÄNGSSKOLAN 
Kommunens stadsarkitekt har fått i 
uppdrag att ta fram ett förslag till plan-
ändring för att möjliggöra byggnation 
av fl erbostadshus på de södra delarna av 
Sjöängsskoletomten.
– Vi tycker att detta är en mycket bra idé 

Göran Mattsson 
Text & bild

Bo Trygg och Anders Gustafsson vid 
den tilltänkta tomten för fl erbostadshus 
vid Sjöängsskolan.

HÄR BYGGS DET BÅDE GATOR OCH LOKALER!

som vi har diskuterat under det senaste 
året. Den här tomten har bästa tänkbara 
läge för ett par nya hyreshus säger kom-
munstyrelsens ordförande Bo Trygg 
och AskersundsBostäders VD Anders 
Gustafsson. Se sidan 5.

Q-tops bygger 
ca 3500 m2 
stor fabrik i Åsbro 
under 2008.

AD-Trycks nya tryckeri på 
Närlunda industriområde. Ullavi 

industriområde 
byggs ut.

Byggplats för 
Hammar VVS-

tekniks nya 
lokaler.

Norska Hasopor 
etablerar sig  i 
Hammar.

Netto bygger 
ny butik i 

Askersund.
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BOSTADS- OCH 
INDUSTRIMARK ÄR 
DEN VIKTIGASTE 
TILLVÄXTFAKTORN!
Trots att vädret inte varit bra för 
alla aktörer, så har det varit väldigt 
många turister i kommunen även 
denna sommar. Apropå vädret, som 
vi gärna pratar om, kan man väl 
ändå konstatera att vi har det ganska 
bra i jämförelse med många andra 
länder. Extrem värme på en del stäl-
len och översvämningar på andra. 

När det gäller Edöprojektet råder 
ett visst mått av stillestånd just nu 
eftersom ärendet är överklagat (se 
separat artikel). I skrivande stund 
finns, i hela kommunen, totalt 23 
kommunala tomter till försäljning, 
varav endast tre i Askersund. Sedan 
finns det naturligtvis också ett antal 
privata tomter till försäljning. Där-
för prioriterar vi nu planarbetet för 
Djupviken samt Gustavslund, så att 
vi snabbt kan få fram fler byggklara 
tomter i Askersund. 

Årets befolkningsutveckling är 
tyvärr negativ; minus 28 personer 
t o m vecka 31. Minskningen beror 
framförallt på differensen mellan 
födda och döda. Flyttstatistiken är i 
princip plus minus noll. Nu hoppas 
jag att siffrorna, i likhet med förra 
året, förbättras under hösten. En 
av nycklarna för en positiv befolk-
ningsutveckling är möjligheterna till 
boende, dvs tomter och lägenheter, 
och där måste vi ha mer att erbjuda 
än i dagsläget för intresset finns. 
Vi är en attraktiv kommun, men vi 
måste bli ännu bättre och synas mer!

I Åsbro har det varit strykande 
åtgång på industrimark och därför 
intensifierar vi nu arbetet med inköp 
av ytterligare mark för planlägg-
ning. Även där måste vi få fram fler 
byggklara tomter för permanentbo-
ende.

Avslutningsvis hoppas jag på en 
fin sensommar och höst med en del 
spännande evenemang som Chok-
ladsalongen och Askersundsmässan.

Olle Emanuelsson, 
kommunchef och 
ansvarig utgivare

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor 
i Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger 
per år och distribueras till hushåll och företag samt till 
prenumeranter.

Ansvarig utgivare: Olle Emanuelsson
Redaktion: Göran Mattsson
Grafisk form & Produktion: Bild & Kultur AB, Skyllberg
Tryck: AD-Tryck, Askersund

Bo i Askersund
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se 
www.askersund.se
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Zinkgruvan Mining firar vidare och satsar stort 
på Askersundsmässan. Den del av 150-års-
jubileet som vänder sig till allmänheten sker 
på mässan. 

Efter den stora festen för anställda och 
inbjudna gäster i augusti tar nu allmän-
hetens firande vid. Med en egen mäss-
hall på 150 m2 och vidhängande utom-
husutställning visar man upp bland 
annat gruvans verksamhet förr och nu, 
säkerhetsarbete, miljöarbete, prospekte-
ring och geologi. Ägarkoncernen Lundin 
Mining och Zinkgruvans Gruvmuseum 
finns också på plats. Zinkgruvan Mining 

är en mycket viktig del av kommunens 
näringsliv, både som arbetsgivare och 
som kund till våra mindre företag, vilket 
gör det extra trevligt att fira jubileet i 
samband med Askersundsmässan. Som 
en särskild punkt i mässprogrammet 
kommer Askersunds kommun att gratu-
lera företaget till jubileet.

Företagets VD Stefan Romedahl häl-
sar alla mässbesökare varmt välkomna 
till Zinkgruvan Minings mässhall. I 
skrivande stund har företaget definitivt 
mässans största monter...

ZINKGRUVAN MINING 
   FIRAR PÅ ASKERSUNDSMÄSSAN 

Henrik Olofsson

Den första detaljplanen på Edö 1:18, detaljplan 
1 A, har av fyra arrendatorer på Edö överkla-
gats till Länsstyrelsen i Örebro. 

Kommunens ansökan om dispens från 
strandskyddsreglerna, vilken till största 
delen blev godkänd av Länsstyrelsen 
i Örebro, har av Naturvårdsverket 
överklagats till Regeringen. Miljödepar-
tementet handlägger nu denna fråga och 
ska lämna förslag till beslut till Regerin-
gen. 

I skrivande stund förebereder 
kommunen uppvaktningar hos såväl 
Miljödepartementet som hos rikspoli-
tiker. Uppvaktningar som syftar till att 
Regeringen ska följa Länsstyrelsens 
beslut och bevilja dispens från strand-
skyddsreglerna. 

I avvaktan på att överklagningarna 
av detaljplan 1 A har behandlats och be-
slutats har kommunstyrelsen beslutat att 
detaljplaneringen av kommande etapper 
på Edö 1:18 snarast ska inledas.

En detaljplan för ett blivande exploa-
teringsområde vid Djupviken, strax 

norr om Åmmebergsvägen – se kartan 
härintill – blir klar för utställning under 
hösten. Denna detaljplan kommer att 
omfatta omkring femton villatomter.

Kommunen arbetar för närvarande 
också med en planändring på Gustavs-
lundsområdet för att tillskapa ytterligare 
ett antal villatomter.

SENASTE NYTT OM EDÖ, 
DJUPVIKEN OCH GUSTAVSLUND

Göran Mattsson

Illustration: Mätningsingenjör  Tomas Wall

Edö
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Snart är det dags! Den 14 september slår 
årets upplaga av Chokladsalongen upp dör-
rarna och förberedelserna är sedan länge i 
full gång. 

Arrangören Michael Malmborg är 
entusiastisk inför årets arrangemang. 
Rickard Sjöberg, känd bland annat som 
programledare i TV 4:s ”Postkodmil-
jonären”, håller samman programmet 
under dagarna. Under torsdagen inleds 
arrangemanget med företagsaktiviteter 
på kvällen för att på fredag morgon 
öppna för allmänheten, ”med passion 
och smakupplevelser för alla läckergom-
mar” som det står i programmet... Nytt 
för i år är att man inte tar något inträde 
till Chokladsalongen. Istället är priserna 
för de provningar som erbjuds något 
högre i fjol, men fortfarande mycket 
attraktiva. 

CHOKLADSALONGEN

Illustration: Mätningsingenjör  Tomas Wall

– Vi är mycket nöjda med 2006 års 
Chokladsalong, då vi lockade cirka 5000 
personer till Askersund. Samtidigt lärde 
vi oss många saker som gör att vi kan 
erbjuda en ännu bättre salong i år, säger 
Michael Malmborg och fortsätter:

– Programmet är mycket omfattande 
och erbjuder mer än 6000 platser i olika 
chokladprovningar under helgen mot 
900 förra året. Om du vill vara säker på 
att få en plats på en speciell provning är 
det klokt att köpa biljetter i förväg på 
Turist- och Evenemangsbyrån i Asker-
sund eller via Chokladsalongens hem-
sida, www.chokladsalongen.se. På dessa 
platser samt i många butiker i Askersund 
finns också detaljerat program att hämta.

Nästa år är det dags för den tredje 
Chokladsalongen – då är den redan en 
tradition!
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Henrik Olofsson

Plats: Centrala Askersund
Öppet: Fredag 14/9 10.00–18.00 • Lördag 15/9 10.00–17.00 • Söndag 16/9 10.00–17.00
Arrangör: Michael Malmborg, Mission Possible och Chokladfrämjandet
Programvärd: Rickard Sjöberg (se bilden till vänster)
Förköp: www.chokladsalongen.se & Turist- och Evenemangsbyrån i Askersund, tel. 0583-810 88
Huvudvärd: Swedbank
Värdar: Best Western Hotell Norra Vättern, TV4, Askersunds kommun och Venus Choklad.
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Göran Mattsson Text & bild

”ANTIKRUNDA” I TAKT MED TIDEN 
Antikrundan är år efter år ett av SVT:s allra 
populäraste program. Askersunds kommun 
har en egen Antikrunda som är lika populär 
– och i takt med tiden! Varje vecka åker 
nämligen omkring trettiofem pensionärer 
med buss till Varuhuset i Rönneshytta för att 
handla. Socialt och miljövänligt så det förslår!

Sommaren kan inte vara vackrare. 
Solen skiner från en klarblå himmel 
och termometern visar 22 grader. Jag 
har just hoppat på bussen vid garaget 
i Åmmeberg och ska följa med chauf-
fören Lars-Göran Elofsson på dagens 
Antikrunda. ”Först ska vi till Dalby och 
hämta Maj-Britt”, säger Lars-Göran när 
vi rullar igenom det fagra landskapet. 
Därefter bär det av till Zinkgruvan och 
vidare upp till Broängen. Den ena efter 
den andra stiger på bussen. Viola, Åke 
och framme i Mariedamm fyller Bertil, 
Nelly, Gunnar, Gunvor och Hermine på, 
och så Torhild i Björnfall och Märta i 
Dunsjö förstås. Ibland får Lars-Göran 
hoppa ut och ge en hjälpande hand. ”Nu 
är alla med”, säger Lars-Göran, ”nu åker 
vi till Varuhuset!”

”Jag ska skriva en artikel om Antik-
rundan i kommunens informationstid-
ning”, förklarar jag för bussresenärerna. 
”Får jag förresten skriva Antikrundan?” 

”Ja visst, det är ju det vi är”, säger någon 
och alla skrattar. ”Det var Erik Lind som 
hittade på namnet när han körde bus-
sen”, säger någon annan.

Så får jag upplägget förklarat för 
mig: ”Vi åker med bussen varje vecka 
och så handlar vi och dricker en kopp 
kaffe på Varuhuset i ungefär en timma 
innan vi åker hemåt igen. Det är väldigt 
trevligt och socialt och så är det miljö-
vänligt också. Vi åker buss tillsammans 
i stället för att var och en åker bil!”

Bertil Johansson som äger Varuhuset 
i Rönneshytta berättar att Antikrundan 
har tre linjer. En går alltså över Zink- 
gruvan, Mariedamm och Dunsjö. En an-
nan upp till Gålsjö, Svaldre och Närkes-
berg och den tredje till Stimmerkulla, 
Skyllberg och Lerbäck. Totalt sett är det 
omkring trettiofem personer som utnytt-
jar möjligheten att åka buss till Varu-
huset en gång i veckan. ”Hade vi inte 
Antikrundan finge många ordna med 
bilskjuts eller också fick väl hemtjäns-
ten åka och handla”, säger Bertil. ”Det 
här är en mycket bra lösning och alla är 
trogna kunder!”

Varuförsörjning på landsbygden 
är ända sedan 1970-talet ett samarbete 

ÄNTLIGEN! NY ASFALT PÅ TIVEDSVÄGEN  
Tänkt att asfalt kan vara så vacker! Jo, det är 
den faktiskt där den ligger nylagd på Tiveds-
vägen. Svart, blank, slät och med nymålade 
vita kantlinjer. 

Tivedsborna, med Åke Pettersson och 
Uno Albertsson i spetsen, har i många 
år kämpat för att Vägverket ska lägga 
ny asfalt på den hårt slitna Tivedsvägen, 
eller länsväg 503 som den heter. Nu i 
juli blev det genomfört. Från Håkantorp 
i öster till Fagertärnsvägen vid gränsen 
till Laxå kommun i väster. Exakt 10 km. 

– Äntligen! Det här blev jättebra, 
säger Åke Pettersson. Göran Mattsson Text & bild

Det sommarfagra Tiveden har fått en 
nyasfalterad väg.

Norra Aspamarkens bygdelag bjöd alla 
asfaltläggare, nitton stycken, på kaffe 
vid Röa Broa.

– När hela 503:an blir nyasfalterad 
ska vi bjuda på champagne, lovar Åke.

– Vi räknar med att sträckan Laxå-
gränsen-Tived (Sannerud) ska nyasfalte-
ras under nästa år medan sträckan Läns-
väg 205-Håkantorp kommer lite senare, 
säger Eber Ingvarsson, vägmästare och 
platschef på vägverket i Askersund.

Måhända inte riktigt dags att lägga 
champagnen på kylning, men om något 
år kanske...

Dags att åka till Rönneshytta igen, säger 
Lars-Göran och hjälper Maj-Britt på bussen. 

Damerna sitter gärna långt fram i bussen 
medan herrarna tydligen föredrar att sitta 
längre bak.

Nu ska här handlas!

Ägaren själv, Bertil Johansson.

En kopp kaffe hinner vi allt med innan det 
bär hemåt igen.

mellan kommunen och lanthandlarna. 
Lanthandlaren kan köra hem varor till en 
kund som bor på landsbygden. För detta 
erhåller lanthandlaren ett kommunalt bi-
drag och kommunen erhåller i sin tur ett 
statsbidrag för hälften av kostnaderna.

Modellen med särskilda bussturer till 
affären finns i vår kommun enbart vid 
Varuhuset i Rönneshytta.
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Bo Trygg:
– Många lite äldre människor med egna 
hem i kommunen vill gärna flytta till 
attraktiva lägenheter nära centrum. 
På så sätt skulle vi också få lite fart på 
”flyttkedjorna” så att exempelvis yngre 
familjer kan köpa de egna hem som 
kommer ut på marknaden.

När kan detta bli verklighet?
– Vi väntar nu på stadsarkitektens om-
arbetning av detaljplanen och så vill vi 
förstås köpa tomten av kommunen, säger 
Anders Gustafsson.

– Med en optimistisk tidsplan ska vi 
kunna ha byggstarten i slutet av år 2008, 
avslutar Trygg och Gustafsson.

5

Göran Mattsson 

I Askersunds stad råder bostadsbrist på såväl 
lägenheter som enfamiljshus. Kommunen och 
AskersundsBostäder AB planerar att bygga ett 
par hyreshus på den tomt där Sjöängsskolans 
”Sörgården” i dag står.

Stadsarkitekten har fått i uppdrag att ta 
fram ett förslag till planändring för att 
möjliggöra byggnation av flerbostadshus 
på den södra delen av tomten.

Bo Trygg, kommunstyrelsens ordf:
– Ja, vi tycker att detta är en mycket 
bra idé som vi har diskuterat under det 
senaste året. Ett par nya hyreshus på den 
här tomten skulle bli mycket attraktivt. 

Men det inkräktar i så fall på 
Sjöängsskolans område!
– Antalet elever på Sjöängsskolan är 
numera betydligt lägre än tidigare. 
Sjöängsskolan ska genomgå en omfat-
tande renovering och förändring och de 
markytor och utrym-
men vi har inom den 
huvudsakliga, befint-
liga tomten räcker bra 
för framtida behov. 
Den södra delen 
ska därmed kunna 

BOSTADSHUS VID SJÖÄNGSSKOLAN

användas för byggnation av hyreshus. 
Att bygga en helt ny högstadieskola på 
annan plats i staden är däremot inte ak-
tuellt. Sjöängsskolan har många kvalite-
ter och ligger mycket bra till vid stadens 
resecentrum, biblioteket och annan ser- 
vice. En nybyggnad skulle dessutom bli 
ytterligt kostsam.

Anders Gustafsson, VD för Askersunds-
Bostäder AB:
– Den här tomten har ett ypperligt läge 
för ett par nya hyreshus. Mitt i stan och 
nära sjön. Vi har givit en arkitekt i upp-
drag att göra skissritningar på tänkbara 
flerbostadshus. Det rör sig om tjugo 
lägenheter, alla med sjöutsikt. Husen är 
tänkta att smälta in i den befintliga miljö 
som finns vid Sjöängsskolan, med röda 
tegelfasader.

Socialstyrelsen uppger att över en miljon 
svenskar ger vård till någon anhörig. Annan 
statistik säger att omkring 70 % av all vård 
utförs av anhöriga medan 30 % utförs av den 
offentliga och privata vårdsektorn.

Hur som helst är det många som vårdar 
en anhörig släkting eller vän, som på grund 
av sjukdom eller ålder behöver hjälp att klara 
vardagen. Du som vårdar en anhörig kan få 
stöd och hjälp av kommunen!

Siw Johansson och Marina Schyrman ar-
betar som anhörigstödjare inom Asker-
sunds kommuns socialförvaltning. De 
har sin bas i Björkens lokaler i Väster-
gården vid Trafvenfelts väg i Askersund.

– Många anhöriga gör stora vårdin-
satser och känner nog inte till att de kan 
få stöd från kommunen, säger Siw och 
Marina.

På vilket sätt kan ni stödja och hjälpa de 
anhöriga?
– På flera sätt. Vi har en dagverksamhet 
vid Björken. Dit kan personer som vår-
das av någon anhörig i hemmet komma 

och vistas i några timmar. Det brukar 
vara omkring sju personer per gång som 
kommer till dagverksamheten, på mån-
dagar, onsdagar, torsdagar och fredagar, 
kl 09.00–15.00. Vi äter lunch och dricker 
kaffe tillsammans och samtalar och 
umgås med dem som kommer till oss. 
Ibland har vi någon musikunderhållning 
eller liknande. Den som är anhörigvår-
dare kan på så sätt få några timmars 
välbehövlig ledighet.

– Vi har också studiecirklar för de 
anhöriga som vårdar i hemmet. Dessa 
studiecirklar bedrivs i samarbete med 
Röda Korset och anhörigvårdarna kan 
utbyta erfarenheter med andra samt få 
olika råd och tips för att bättre bemästra 
sin situation. Anita Carlsson och Eivor 
Nilsson från Röda Korset är cirkelle-
dare. Kommunens hemtjänst kan lösa 
av i hemmet när en anhörig deltar i en 
studiecirkel. 

– Man kan också vara med i en 
”anhöriggrupp”, ett slags nätverk som 
träffas då och då för att prata och stödja 
varandra.

– Vi har gjort en broschyr, ”Närstående-
stöd”, där vi beskriver vår verksamhet, 
våra stödinsatser och var man kan nå 
oss. Broschyren finns bland annat i kom-
munens växel.

– Tisdagen den 2 oktober på efter-
middagen inbjuder kommunen och Röda 
Korset till en ”Anhörigdag” på Näckro-
sen i Norra Bergens äldreboende. Det 
blir bland annat ett föredrag av sjuk-
sköterskan och terapeuten Margareta 
Normann, ”Att vara en hållbar anhörig”, 
och så bjuder vi på kaffe förstås, avslutar 
Siw, Marina, Anita och Eivor.

Illustration : AskersundsBostäder AB

Göran Mattsson Text & bild

DU SOM VÅRDAR NÅGON ANHÖRIG 
HÄR KAN DU FÅ HJÄLP OCH STÖD!

Marina Schyrman och Siw Johansson, 
Askersunds kommun (stående) Anita Carlsson 
och Eivor Nilsson, Röda Korset (sittande).

Fotomontage: AskersundsBostäder AB
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Göran Mattsson
Text & bild

SVALAN HJÄLPER INVÅNARE MED 
PSYKISKA FUNKTIONSHINDER ATT LYFTA
År 1995 tog kommunerna i länet formellt 
över en del av den psykiatriska verksamhe-
ten från Örebro läns landsting. Då var verk-
samheten i Askersund redan igång sedan 
några år tillbaka. Den dagliga verksamhet 
som vår kommun bedriver för våra invånare 
med långvariga psykiska funktionshinder 
benämns ”socialpsykiatri” men kallas i 
dagligt tal för Svalan. De har numera sina 
fasta lokaler vid Kristinagården i Askersund.

– Vår ambition är att bryta isoleringen 
och få in berörda personer, brukarna 
som vi säger, i en social gemenskap. Att 
de helt enkelt ska må och fungera bättre 
i sin vardag, säger Siv Stenberg som är 
verksamhetschef för Svalan.

– Vi är totalt åtta anställda inom 
vår verksamhet, som finns inom social-
förvaltningen, och vi har kontakt med 
omkring trettiofem kommuninvånare 
som har långvariga psykiska funktions-
hinder. Vi har givetvis ett samarbete 
med landstingets psykiatriska öppenvård 
i Hallsberg och de kommer också hit 
varannan vecka.

Svalans lokaler vid Kristinagården 
i Askersund är alltså verksamhetens 
fasta punkt. Hit kommer omkring 10–15 
personer varje dag för social gemenskap 
och för olika aktiviteter.

– Vi lagar exempelvis mat och äter 
tillsammans. Här serveras både fru-
kost, lunch och middag på vardagarna, 
fortsätter Siv. Vi har också olika typer 
av sysselsättningar såsom vävning och 
sömnad, målning av tavlor och möbler 
samt en del legoarbeten såsom sortering 
och packning. Och så har vi ”loppis” 

varje tisdag och fredag i Kastanjens 
lokaler i Västergården vid Trafvenfelts 
väg, dit alla är välkomna!

– Den sociala gemenskapen är inte 
minst viktig. Vi spelar kort och umgås i 
största allmänhet. Det vi tjänar på våra 
legoarbeten och på våra ”loppis” använ-
der vi för en del resor och utflykter som 
vi gör. I år åker vi till Linnés Hammarby 
utanför Uppsala och även en tur på Göta 
Kanal. En del kommer också att åka till 
Visingsö och bo kvar där i ett par dagar.

De flesta brukarna vid Svalan bor 
i egna lägenheter och får exem-
pelvis hjälp med städningen av 
lägenheten. Några har behov av 
mera stöd och tillsyn och bor i 
ett stödboende vid Fågelvägen. 
Där finns det personal hela dagarna och 
kvällarna. Brukarna bor i egna lägen-
heter men det finns också en gemensam 
lägenhet där man äter tillsammans, ser 
på TV osv.

Svalan har också uppsökande verk-
samhet. 
– Vi tar kontakt med personer som är 
på väg in i psykisk ohälsa och som har 
svårt att klara sitt vardagsliv, säger Siv 
Stenberg.

Varför verksamheten kallas Svalan 
är svårt att få klarhet i. Namnet har fun-
nits med sedan starten, och hittades på 
av brukarna själva, sägs det. Men varför 
just Svalan då? Kanhända en symbolisk 
tanke om svalans fina och vackra sätt att 
lyfta och flyga...

KOMMUNEN BEHÖVER FLER ”GODE MÄN”!
Du som är intresserad av uppdrag som så 
kallad god man är välkommen att kontakta 
kommunens överförmyndare Britt Östensson.

En del av våra medborgare har svårt att 
tillvarata sina egna intressen. Det kan 
bero på sjukdom, förståndshandikapp 
eller andra orsaker. Då kan man få en 
”god man”. En god man är alltså någon 
som utsetts att ta tillvara en annan 
persons intressen, genom att exempel-
vis sköta personens ekonomi och andra 
viktiga angelägenheter. Tingsrätten utser 
formellt gode män. 

Den gode mannen ska ha lämpliga kva-
lifikationer för uppdraget, ha ordnad 
ekonomi och tillräckligt med tid för att 
sköta uppdraget. 

En god man får arvode för sina ar-
betsinsatser. God man? Ja, självklart är 
kvinnor lika välkomna att bli gode män.

Du som är intresserad av att bli god 
man kan kontakta kommunens överför-
myndare, som är den som sköter om alla 
kontakter med gode män och ser till att 
de sköter sina uppdrag. Britt Östensson 
är kommunens överförmyndare och hon 
kan nås på telefon 0583-810 00.

Kommunens överförmyndare Britt 
Östensson

Göran Mattsson
Text & bild

Personalen Gerd Almén-Karlsson, Siv Sten-
berg, Jessica Wessman och Irene Edholm 
utanför Svalans lokaler vid Kristinagården.

Dra en spader är alltid kul tycker Siv Lind-
roth och Håkan Carlsson (till vänster) och 
Gunnel Gustavsson och undersköterskan 
Ulla Skarda (till höger).

Olov Holm och Ina Isaksson har hand om 
Svalans ”loppis” i Västergården vid Traf-
venfelts väg.
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Göran Mattsson 
Text & bild

Kurre Granberg är sedan årsskiftet kommu-
nens samordnare för alkohol- och drogfrågor. 
Han är anställd av kommunledningsförvalt-
ningen men har sin arbetsplats i kanslihuset 
vid Sjöängsskolan. Kommunens skolungdomar 
har nämligen hög prioritet i hans arbete.

– Ja, att påverka skolungdomarnas alko-
holbeteende är en viktig arbetsuppgift 
för mig. Inte minst de skolungdomar 
som dessvärre redan har en problematik 
kring alkoholen, säger Kurre Granberg. 
Vi har satt upp några konkreta mål för 
det förebyggande arbetet i vår kommun:

• Ingen alkohol under uppväxten
• Skjuta upp alkoholdebuten
• Minska berusningsdrickandet
• Utveckla alkoholfria miljöer
• Bekämpa langningen

– Det kan tyckas vara självklara mål 
men det gäller att nå och hålla fast vid 
dem också, fortsätter Kurre. Som goda 
föredömen har ungdomarnas föräldrar 
förstås en avgörande betydelse.  Per-
sonligen ifrågasätter jag alla dessa 
”alkoholresor” som görs till framförallt 
Tyskland. Som förälder är man nog inget 
bra föredöme om man kommer hem 
med bilen fullastad med sprit, vin och 
öl som sedan magasineras i garaget eller 
källaren. Det är oftast direktimporte-
rad alkohol som vi ser att ungdomarna 
dricker på gator och torg. Här tycker jag 

KURRE GRANBERG – SAMORDNARE 
FÖR ALKOHOL- OCH DROGFRÅGOR

att den äldre generationen ska ta sig en 
funderare!

Att föräldrarna har det största ansvaret hål-
ler nog alla med om, men vad gör du Kurre 
för att motverka att skolungdomar dricker 
alkohol eller använder droger?
– Jag har naturligtvis ett direkt samar-
bete med skolans lärare och föräldrarna 
liksom med kommunens socialförvalt-
ning och med Polisen. 

Då och då gör vi ”tillslag” i mil-
jöer där vi vet att ungdomar vistas och 

dricker alkohol, exempelvis Askersunds 
busstorg. Då tar vi namnuppgifter på 
ungdomar under 18 år som är påverkade, 
beslagtar deras alkohol osv. Vi erbjuder 
ibland ungdomarna alkoholfria arrang-
emang.

Jag kommer att utbilda fritidsgårds-
personal och föreningar i alkoholpreven-
tiva frågor. ”Vuxna på stan” är en annan 
viktig verksamhet. Från nästa år räknar 
vi med att föreningar ska erbjudas att ta 
ansvar för ”Vuxna på Stan”, och få ett 
särskilt bidrag till detta. Jag arbetar just 
nu med ett nytt Alkohol- och drogpoli-
tiskt program för vår kommun.

”Livskunskap” på schemat?
– Jag skulle gärna se schemalagd skoltid 
i ämnet ”Livskunskap”, i syfte att öka 
ungdomarnas kunskaper i värderings-
frågor, stärka deras självkänsla, deras 
mod att säga nej osv. Jag vet att flera 
kommuner har börjat arbeta på detta sätt 
och att de är framgångsrika. Det kan 
vara något för Askersunds kommun i 
fortsättningen.

En sista fråga: Heter du verkligen Kurre?
– Nja, jag är döpt till Kurt-Ove men det 
har jag aldrig fått heta eller kallat mig. 
Så det är Kurre som gäller, till och med i 
passet och körkortet!

MAJBLOMMAN KAN GE EKONOMISKT 
STÖD TILL BARN OCH UNGDOMAR  
I år firar Majblomman 100-årsjubileum. Sedan 
1907 har barn varje år sålt majblommor för att 
hjälpa barn som behöver extra stöd. 

Majblomman är en av världens äldsta 
barnhjälpsorganisationer. Barnens behov 
förändras över tiden och Majblomman 
anpassar sin verksamhet efter det som 
är mest angeläget att stödja. Idag är 
Majblommans mål att hjälpa barn och 
ungdomar mellan 1–18 år som har det 
besvärligt på grund av sjukdom, funk-

tionshinder eller social situation. Visio-
nen är att alla barn ska få vara med och 
grundtanken är att barn hjälper barn!

Ekonomiskt stöd kan sökas från Maj-
blommans lokalförening för bidrag till 
fritidsaktiviteter, läger eller annat som 
barn kan ha behov av. 

Fördelning av medel sker två gånger 
per år, den 15 maj och den 15 oktober.
Ansökningsblankett finns hos BVC-
sköterska, skolsköterska och på Åsbros 
områdeskontor telefon: 0583-812 93.

Ansökan om bidrag från As-
kersunds Majblommeförening 
sänds till:

Britt-Marie Larsson
Kantarellstigen 6
690 45 Åsbro

Kurre Granberg utanför sin arbetsplats, 
Kanslihuset vid Sjöängsskolan.

Göran Mattsson
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Kanske man begår tjänstefel som låter 
en bild från en annan kommun ta plats i 
denna tidskrift? Inte minst som jag själv 
talade mig varm för upplevelser i när-
området häromsistens. OK, just denna 
utflykt var allt lite speciell, så kanske 
man får dispens, trots allt. 

Bilden föreställer hur som helst 
rodelbanan i Rättvik, en riktigt rolig 
upplevelse. Siljansbygden har ju mer än 
något annat område fått symbolisera 
Sverigeturismen. Ibland känns den här 
delen av Sverige nästan ”överturistisk”, 
men på det hela taget tycker jag att de 
har förvaltat sitt arv mycket väl. Ro-
delbanan är ett bra exempel på omvänt 
säsongstänkande, dvs. att en vinterakti-
vitet kan omvandlas till en sommarupp-
levelse. Den tanken, eller tvärtom, tror 
jag är mycket av nyckeln till framgång 

8/9–23/9 Höstglöd. Konstutställning 
Konsthallen, Hamnmagasinet

9/9 Skörde- och hantverksmarknad
Borgmästareholmen, Askersund

9/9 Barnens hantverksdag
Askersunds Hembygdsgård

9/9, 14/10, 11/11, 9/12 Natursnokarna
Kl. 10.00–12.00 Hembygdsparken, 
Askersund

DET HÄNDER I ASKERSUND
9/9, 13/10, 1/12 Olika aktiviteter
Åmmebergs Bygdeförening,  
Mamrelund, Åmmeberg

14–16/9 Chokladsalongen i Askersund

21/9 Kolarveckan i Mariedamm
Kl. 18.00 Landshövdingen inviger  
kolarveckan

28–29/9 Askersundsmässan 
Närlundahallen 

30/9 Ewert Ljusberg & Stefan Ström 
13.00 & 14.30 Masugnen, Trehörningen, 
Mariedam

12/10 Världens  
Barn-konsert
Cyndee Peters och 
Askersunds Manskör,  
Landskyrkan
         

1/12 Julmarknad
Lerbäcks hembygdsgård

Nedan finns ett axplock av små och stora 
evenemang under hösten som kommu-
nen arrangerar själv eller som anmälts 
till ”Det händer i Askersund”.

En komplett evenemangslista med 
mer information om nedanstående och 
fler evenemang finns på www.askersund.
se/evenemang. Det går också att ringa 
till turist- och evenemangsbyrån, 0583-
810 88.

ASKERSUNDS BIBLIOTEK

3/9–22/9 Stensamling
Sven-Olof Niklasson

15/9 Geologins dag

24/9–5/10 Berlin, skolresa våren 2007

6/10–13/10 Äppelhylla

15/10–27/10 Astrid Lindgren 100 år
av Förskolan Tallbacken, Åmmeberg

5/11–24/11 Kura Skymning
Tema: Astrid Lindgren

Torsdagar kl. 14.00–16.00 Korsordscafé
Följande torsdagar kan du få hjälp med 
att lösa dina korsord: 6/9, 27/9, 18/10, 
15/11, 6/12. Kaffe finns att köpa.

Onsdag 26/9 kl. 17.00–18.30 Bokcafé
Möte för läslustiga! Vi tipsar varandra.

ÖPPETTIDER: Askersund
Mån, tis, tors kl. 12.00–19.00 
Ons, fre kl. 10.00–17.00 
Lör kl. 11.00–14.00 (september–april)

Adress: Lilla Bergsgatan 12 A
696 30 Askersund
Tel: 0583-810 95 Fax: 0583-810 76
E-post: bibliotek@askersund.se 

ÖPPETTIDER: Hammar, skolan 
Tis 10.00–12.30 och 13.00–18.30
0583-77 05 98 

ÖPPETTIDER: Åsbro, skolan 
Ons 10.00–12.30 och 13.00–18.30
0583-810 81 

för att skapa en stabil turistnäring. 
Sedan har vi det eviga mantrat om att 
”vi måste våga ta betalt” som jag är mer 
tveksam till. En (1) rodeltur kostade 50 
pix, och som far till fem barn som gärna 
vill roa sig hela dagen så... ja, ni förstår 
vad jag menar. Besöksnäringen måste 
finnas till även för barnfamiljer.

Inte heller vi i Askersunds kommun 
behöver skämmas över tillströmningen 
av besökare. Under juli månad passerade 
”Byrån” för första gången 10 000-streck-
et, och det med råge. Dessutom tycks 
de köpmän jag har talat med vara nöjda, 
och det tycker jag är ett gott betyg. Har 
i skrivande stund inte fått någon riktigt 
klar bild över loginäringen, men trenden 
mot ett ”rörligare boende” ser ut att hålla 
i sig, vilket är positivt för en del och 
negativt för andra. Då var det dags för 

vädret: ”Växlande molnighet med inslag 
av regn.” Och sedan femdubbelt upp. 
Naturligtvis oerhört tufft för de anlägg-
ningar som är beroende av en ”riktig 
sommar”.

Tack till alla som i alla väder bidrar 
till att våra gäster trivs hos oss! 

Rikard Åslund
Kultur- och fritidschef
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SE UPP I BACKEN!

TACK FÖR MEJ!
Nu slutar jag efter totalt sett nästan 38 
års tjänstgöring i Hammars och Asker-
sunds kommun. För första gången i mitt 
yrkesliv blir jag pendlare, till ett nytt 
arbete i Örebro. Men jag fortsätter att 
vara kommuninvånare. Det finns väl 
inget bättre än att Bo i Askersund!

Göran Mattsson
Foto: 
Henrik Olofsson
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